La duración del programa se extenderá desde la fecha de resolución nº  6080/2025 de fecha de 1 de
septiembre de 2025 de la Diputada del Área de Cohesión e Igualdad de la Diputación Provincial de
Sevilla, hasta el 31 de diciembre de 2026.

El Presupuesto del Programa es de ciento treinta y ocho mil seiscientos sesenta y un euros con
tres céntimos (138.661,03€) financiados por la Diputación de Sevilla.

DUODÉCIMA.-   CONTRATACIONES Y CONDICIONES  

En la  convocatoria  del  programa se  recoge  que  “Las  contrataciones  a  realizar  por  las  Entidades
Locales  se  han  de  articular  a  través  de  un  procedimiento  ágil  y  cumplirán  con  los  principios